1

報道関係各位                                          2021.11.2

CLASS101JAPAN株式会社

【CLASS101】「韓国に行きたくてもいけない」そんな時期だから、
お家で渡韓気分を満喫する人気クラスを厳選

〜〝推し活〟に必須の〝センイルケーキ〟や、ソウルっ子も大好きな人気のスイーツ作り、

ハングルを可愛く描けるようになるハングルカリグラフィーなど〝渡韓ごっこ〟を楽しもう〜

オンラインレッスンプラットフォーム「CLASS101」を開発・運営する、CLASS101JAPAN株式会社（本社：東京都新宿区、代表取

締役：鄭然喜）は、韓国発のカラフルでキュートな見た目の〝センイルケーキ〟や韓国風インテリアには欠かせない〝ボンボンキャン

ドル〟や〝スイーツキャンドル〟などのインテリア雑貨など、お家にいながらも渡韓気分を味わえるクラスをはじめ、「〝推し〟に可

愛いハングルで手紙を描けるようになりたい」などのニーズを満たすような、〝推し活〟に取り入れたい人気クラスを５つピックアッ

プしましたので、お知らせいたします。

「CLASS101（ワンオーワン）」は、〝すべての人が好きなことをしながら生きていける世の中を創る〟をビジョンに掲げ、習いたい

クラスをいつ、どこでも納得がいくまで受講できるオンラインレッスンプラットフォームです。

現在日本では、2020年 3月より、アート、クラフト、デジタルイラスト・デザイン、ライフスタイル等を中心に 220以上のクラスを

開講し、3,500以上のレッスンを提供しています。国境を超えた様々な分野のクリエイターが約 500名プラットフォームを利用して

います（2021年 10月時点）。

この度、「CLASS101」では、家庭韓国料理、韓国カフェスイーツ、韓国っぽ雑貨など、渡韓気分を味わえる人気クラスをピックアッ

プしました。韓国ドラマや大好きなアーティストのライブ映像を鑑賞しながらなど、韓国っぽさをお楽しみください。

2

お店で評判♪ 口溶けふわふわ 韓国発の可愛いデザインケーキを作ろう！                 公開日：12 月 16 日

 Y&C sweetsYOHKO さん Instagram: @yohko_ycsweets

スポンジ作りからデザイン、レタリング、グラデーションなど、オリジナルの〝センイルケ

ーキ〟が作れるようになるクラス。口溶けフワフワな、日本人の口に合うように試行錯誤さ

れたレシピを元に、合計 5種類のデザインケーキを制作します。〝推し〟の誕生日や記念日

を祝いたい人は必見のクラスです。

●クラスページ：https://class101.jp/products/sweetenyourday

●レッスン数   ：全 33レッスン 6ヶ月間動画見放題

●レッスン費 ：46,200円 （※早割期間中は 10%OFF）

→ 月々実質 7,700円 (販売価格を受講期間 6か月で割った参考価格)

●キット       ：あり

プロのパティシエが教える 韓国のポップなスイーツ！おうちカフェを楽しもう♪        公開日：11月 18日

MAPRIL さん Instagram: @mapril_sweets

ふわっしゅわ食感が楽しい〝クルムパン〟や、韓国の定番スイーツ〝コグマケーキ〟

や〝ドシラクケーキ（お弁当ケーキ）〟などの焼き菓子やケーキだけでなく、より韓

国カフェの雰囲気を楽しめるドリンクなど、全部で 12種類のスイーツを作ります。ス

イーツ作り初心者でも失敗なく作れる方法で学べます。

●クラスページ：https://class101.jp/products/mikifukumoto

●レッスン数   ：全 33レッスン 6カ月間動画見放題

●レッスン費 ：29,800円 （早割期間中は 20%OFF）

→ 月々実質 4,907円 (販売価格を受講期間 6か月で割った参考価格)

●キット       ：あり（※先着 30名様限定）

ソイキャンドルを作って日常に細やかな幸せを灯そう                         公開日中

Lilycandle さん Instagram: @______lilycandle

韓国インテリアに欠かせない、優しい色合いと可愛いデザインのソイキャンドル作りのク

ラスです。キャンドル作りの基礎から応用、そしてテクニックも習得できます。飾っても

灯しても可愛いキャンドルは、お部屋のオシャレなアクセントとしても大活躍間違いなし

です。

●クラスページ：https://class101.jp/products/lilycandle

●レッスン数   ：全 23レッスン 5ヶ月間動画見放題

●レッスン費 ：32,500円 → 月々実質 6,500円 (販売価格を受講期間 5か月で割った参考価格)

●キット       ：あり

https://www.instagram.com/yohko_ycsweets/
https://class101.jp/products/sweetenyourday
https://www.instagram.com/mapril_sweets/
https://class101.jp/products/mikifukumoto
https://www.instagram.com/______lilycandle/
https://class101.jp/products/lilycandle

3

ペンで手軽に楽しむ！可愛いハングル手書き文字                        公開日：12月 7日

AKIKO さん  Instagram: @akikocalligraphy

ハングルカリグラファー AKIKOさんによる、誰かに自慢したくなる、可愛い手書きハング

ルが書けるようになるクラス。ハングルを書いたことがない人でも取り組めるよう、子音・

母音、単語や文章の書き方からレクチャー。クラスの中では季節の挨拶をモチーフとしたカ

レンダーや、日常でよく使うフレーズが書かれた一言シールも制作します。

●クラスページ：https://class101.jp/products/akiko-mini

●レッスン数   ：全 15レッスン 2ヶ月間動画見放題

●レッスン費 ：10,900円 → 月々実質 5,450円 (販売価格を受講期間 2か月で割った参考価格)

●キット       ：あり

おうちが韓国になる！ 韓国家庭料理をマスターしよう                         公開中

Namhee さん Instagram:@namhee_kitchen

韓国旅行や韓国ドラマの食卓シーンでよく見かける数々のおかず。その沢山のおかずが作

れる秘密は〝万能ヤンニョム〟にあります。このクラスでは、韓国の家庭料理の基本的な

ヤンニョム作りと、作ったヤンニョムを使い、チヂミやチャプチェ、サムギョプサルなど

19種類の韓国料理が楽しめ、韓国料理がより身近に感じられるようになります。

●クラスページ：https://class101.jp/products/namhee

●レッスン数   ：全 29レッスン 5ヶ月間動画見放題

●レッスン費 ：18,700円 → 月々実質 3,740円 (販売価格を受講期間 5か月で割った参考価格)

●キット       ：なし

■「CLASS101」サービス概要

「CLASS101（ワンオーワン）」は、〝すべての人が好きなことをしながら生きていける世の中を創る〟をビジョンに掲げ、習いたい

クラスをいつ、どこでも納得がいくまで受講できるオンラインレッスンプラットフォームです。CLASSは「学び」、101（ワンオー

ワン）は「スタート」または「はじめの一歩」という意味で、「CLASS101」は「すべての学びの始まり」を意味しています。

私たちはこのプラットフォームを通して、クリエイターが「好き」なことで安定的に収入を確保し、「好き」なことにより集中できる

ように、また、クラスを受講するクラスメイトが新しい「好き」を見つけてより楽しく豊かな毎日をおくれる環境を提供しています。

最大の特長は、受講に必要な材料・道具(キット)をすべて受講するクラスメイトの手元までお届けすることで、クラスメイトはキット

が届いたらすぐに受講を開始することができます。「CLASS101」はクリエイターとクラスメイトを繋ぐ役割を通し、「好き」で輝く

人たちを応援しています。

■CLASS101サービスサイト：https://class101.jp/

■CLASS101について：https://class101.jp/pages/about-us

■公式 Twitter：@CLASS101_japan https://twitter.com/CLASS101_japan

https://www.instagram.com/akikocalligraphy/
https://class101.jp/products/akiko-mini
https://class101.jp/products/namhee
https://class101.jp/
https://class101.jp/pages/about-us
https://twitter.com/CLASS101_japan

4

■公式 Instagram：@class101_japan  https://www.instagram.com/class101_japan/

■公式 note : https://note.com/class101_jp

■ブランドフィルム：https://www.youtube.com/watch?v=H3F1_KR3sq0

■CLASS101JAPAN株式会社について

 代表者名：鄭然喜

 設立年月日：2020年 4月 27日

 本社所在地：東京都新宿区西新宿 2-1-1 新宿三井ビルディング 11F

 事業内容：オンラインレッスンプラットフォーム「CLASS101」の開発・運営

本件に関するお問い合わせ先

■報道関係の皆様 共同ピーアール  PRアカウント本部 11部 担当：峰松、小林（日）、田中（夏）

Tel：03-3571-5236 Fax：03-3574-9364 E-Mail：japan-pr@101.inc

https://www.instagram.com/class101_japan/
https://note.com/class101_jp
https://www.youtube.com/watch?v=H3F1_KR3sq0
mailto:japan-pr@101.inc